

فوتبال جهان

انتقاد هلندی ها از آلمان

ناجوانمردانه بازی کردند

بازیکنان تیم ملی هلند از تصمیم آلمان برای ادامه بازی در صحنه‌ای که به گل نخست این تیم در تساوی ۱-۱ دو تیم در لیگ ملت‌ها منجر شد، به‌شدت انتقاد کردند. این اتفاق در دقیقه ۳۲ رخ داد؛ زمانی که برابان بروبی پس از یک استارت سریع دچار مصدومیت عضلانی شد و روی زمین افتاد، اما بازیکنان آلمان بازی را متوقف نکردند و نیمچا در ادامه موفق شد دروازه هلند را باز کند.

کودی خاکپو کاپیتان هلند، این رفتار را «ناجوانمردانه» توصیف کرد و گفت اگرچه قانونی برای توقف بازی در چنین شرایطی وجود ندارد، اما انتظار می‌رفت آلمانی‌ها بازی را متوقف کنند.

دنزل دومفریس نیز با انتقاد از پوششوا کیمیش گفت هلندی‌ها انتظار داشتند بازی متوقف شود. با این حال، او اعتراف کرد که چنین جزئیاتی گاهی سرنوشت مسابقات را رقم می‌زند.

مهاجم هلند: حالا نوبت عبور از رکورد پدر است

مکس میردینک، مهاجم ۲۳ ساله آلکمار، سرانجام نخستین بازی ملی خود برای هلند را تجربه کرد؛ آن هم در شرایطی غیرمنتظره و پس از مصدومیت برایان بروبی در نیمه نخست دیدار برابر آلمان. میردینک که پیش‌تر به دلیل مصدومیت نخستین دعوت خود به تیم ملی را از دست داده بود، این بار خیلی زود فرصت حضور در میدان را پیدا کرد. او از شور و انرژی زای، سرمرپی جدید هلند، تمجید کرد و گفت این روحیه به بازیکنان نیز منتقل شده است. مهاجم جوان هلند با وجود گل مردود و از دست دادن یک فرصت در نیمه دوم، عملکرد خود را یکی از بهترین نمایش‌های فصلش از نظر کار با توپ دانست. این بازی همچنین برای میردینک معنای خانوادگی داشت. او با اولین بازی ملی، به رکورد پدرش مارتین رسید که تنها یک بازی برای هلند انجام داده بود. حالا هدف او عبور از این رکورد خانوادگی است.

استقبال تاریخی از آخرین بازی مسی

آخرین بازی لیونل مسی با پیراهن تیم ملی آرژانتین هنوز برگزار نشده، اما استقبال هواداران از این مسابقه از هم‌اکنون به یکی از سوره‌های مهم فوتبال این کشور تبدیل شده است.

دیدار آرژانتین و بنین قرار است ۶ اکتبر ۲۰۲۶ در ورزشگاه مونومنتال برگزار شود و گزارش اکثر رسانه‌های آرژانتینی از فروش تمام بلیت‌ها در تنها چهار دقیقه خبر داده است. با این حال، رسانه‌هایی مانند اینفو، تی‌ان و ناسیون زمان فروش کامل بلیت‌ها را کمتر از دو ساعت اعلام کرده‌اند؛ بنابراین آمار چهار دقیقه‌ای هنوز مورد تأیید همه منابع نیست. قیمت بلیت‌ها بین حدود ۹۰ هزار تا ۴۸۰ هزار پزوی آرژانتین تعیین شده بود و تقاضای بالا حتی موجب ایجاد صف مجازی و اختلال در فروش اینترنتی شد. مسی از سال ۲۰۰۵ برای آرژانتین بازی کرده و با ۲۰۷ بازی ملی و ۱۲۵ گل، حالا در ستانته‌آخرین حضور احتمالی خود در پیراهن آلبی سلسله قرار دارد.

کارلوس: ۹۹درصد ثروتم را از دست دادم

روبرتو کارلوس اسطوره فوتبال برزیل و رئال مادرید، در اجلاس فوتبال پرتغال از تجربه تلخ مالی خود پس از پایان دوران بازیگری پرده برداشت و گفت تقریباً تمام ثروتی را که طی سال‌ها فوتبال به دست آورده بود، از دست داده است.

مدافع سابق رئال مادرید در این نشست توضیح داد که از دوران بازیگری برای زندگی پس از فوتبال برنامه‌ریزی کرده و حتی مجوز فعالیت به عنوان مدیر ورزشی و قراردادهای تجاری متعددی داشته است. با این حال، مشکلات مرتبط با مدیر برنامه سابق و مسائل خانوادگی شرایط را تغییر داد.

کارلوس مدعی شد ۹۹ درصد دارایی‌هایی را که در دوران فوتبال به دست آورده بود از دست داده و یک روز با انبوهی از اسناد و مشکلات مالی روبه‌رو شده که از وجود آنها اطلاع نداشته است.

او اکنون با اشاره به تجربه شخصی خود، به بازیکنان جوان توصیه می‌کند در مدیریت مالی و انتخاب اطرافیان دقت بیشتری داشته باشند و از اشتباهات او درس بگیرند.

رکوردشکنی هالند

ارلینگ هالند فصل جدید را نیز با همان روند همیشگی ادامه می‌دهد؛ مهاجم نورو با دو گل برابر دانمارک، پیروزی ۲-۰ تیمش را رقم زد و بار دیگر اهمیت خود را برای تیم ملی به رخ کشید. هالند اکنون در ۱۳ مسابقه رقابتی اخیر برای نورو و منچسترسیتی ۱۶ گل زده و در هر شش بازی اخیرش نیز موفق به گلزنی شده است. او همچنین با رساندن تعداد گل‌هایش در لیگ ملت‌ها به ۲۱، همچنان بهترین گل‌زنان تاریخ این رقابت‌ها است.

استاله سولباکن، سرمرپی نورو، توانایی هالند در پیدا کردن مسیر گل را غریزی و غیرقابل آموزش توصیف کرد و گفت همامش ویژگی‌هایی دارد که نمی‌توان آنها را با تمرین ایجاد کرد.

سرمرپی نورو همچنین معتقد است مدیریت دقایق بازی هالند در ماه‌های شلوغ فصل اهمیت زیادی دارد. او هشدار داد که این مهاجم در ماه‌های نوامبر، دسامبر و ژانویه به استراحت نیاز خواهد داشت؛ مساله‌ای که منچسترسیتی نیز باید در برنامه‌ریزی فصل خود در نظر بگیرد.

اولین نسخه اسپانیایی دو ستاره رودروری انگلیس

فینالیست‌های اروپا در ومبلی

پیش بازی	22:15	
		
فرخ حسایی	انگلیس – اسپانیا	
خبرنگار		

دو ماه بعد از پایان جام جهانی ۲۰۲۶، فوتبال ملی اروپا خیلی زود یکی از جذاب‌ترین تقابل‌هایش را تجربه می‌کند؛ جایی که انگلیس در ورزشگاه ومبلی میزبان اسپانیاست. دو تیمی که آخرین بار در فینال یورو ۲۰۲۴ مقابل یکدیگر قرار گرفتند و اسپانیا با پیروزی ۲ بر یک جام قهرمانی را بالای سربرد، این بار در نخستین مسابقه خود در لیگ ملت‌های اروپا به مصاف هم می‌روند.

این مسابقه در گروه سوم لیگ A برگزار می‌شود؛ گروهی که جمهوری چک و کرواسی نیز در آن حضور دارند و دو تیم برتر راهی مرحله یک‌چهارم نهایی خواهند شد. برای انگلیس، شروع این دوره از لیگ ملت‌ها فرصتی برای بازسازی پس از جام جهانی و برای اسپانیا ادامه مسیری است که این تیم را در سال‌های اخیر به یکی از قدرت‌های اصلی فوتبال جهان تبدیل کرده است. انگلیس پس از نخستین مدال خود در جام جهانی پس از ۶۰ سال یا به لیگ ملت‌ها می‌گذارد. شاگردان توماس توخل در نیمه‌نهایی مقابل آرژانتین ۲-۱ بریک شکست خوردند اما در دیدار رده‌بندی یکی از عجیب‌ترین بازی‌های تورنمنت را رقم زدند و با نتیجه ۶ بر ۴ فرانسه را شکست دادند. با این حال، عملکرد توخل در دیدار برابر آرژانتین انتقادهای زیادی به همراه داشت و حتی بحث‌هایی درباره آینده او روی

نیمکت سه‌شیرها مطرح شد. با وجود این،

مربی آلمانی همچنان هدایت انگلیس را بر عهده دارد و نگاهش به ساختن تیمی برای سال‌های آینده است.

انگلیس در دوره قبلی لیگ ملت‌ها در لیگ B حضور داشت و با کسب سهمیه صعود، دوباره به سطح اول رقابت‌ها برگشته است. بهترین عملکرد این تیم در تاریخ لیگ ملت‌ها به فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ برمی‌گردد؛ جایی که انگلیس‌ها در جایگاه سوم قرار گرفتند. آنها در مجموع نیز مقابل اسپانیا رکورد بهتری دارند و از ۲۸ مسابقه قبلی دو تیم، ۱۴ پیروزی به دست آورده‌اند و ۱۱ بار شکست خورده‌اند. در سوی مقابل، اسپانیا با عنوان قهرمان جهان و اروپا وارد ومبلی می‌شود. تیم لوئیس دلافونتنه در جام جهانی ۲۰۲۶ با پیروزی یک ۵-۰ مسابقه اخیرش ۴ برد و یک شکست داشته، جهان را به دست آورد و اکنون در صدر رده‌بندی فیفا قرار دارد. اسپانیا پیش از این



از تغییر ذهنیت در آن دیده می‌شود.

دفاعی که هنوز شکننده است

اما اگر قرار باشد این تیم در سطح اول فوتبال اروپا رقابت کند، تغییر ذهنیت به تنهایی کافی نیست. بزرگ‌ترین علامت سؤال آلمان همچنان در ساختار دفاعی دیده می‌شود. هلند در این مسابقه ۲۲ شوت به سمت دروازه آلمان زد و مجموع موقعیت‌هایش بر اساس شاخص گل‌های مورد انتظار به ۳.۱۲ رسید؛ آماری که نشان می‌دهد تیم کلپ تارسیدن به یک ساختار دفاعی مطمئن فاصله زیادی دارد. هماهنگی در مرکز زمین، به خصوص با عقب‌تر قرار گرفتن کیمیش، بارها دچار مشکل شد و فضای زیادی در اختیار بازیکنان هلند قرار گرفت. آلمان در نهایت تا آخرین دقایق از دریافت گل دوم فرار کرد و چند واکنش خوب مارک آئدره تراشتکن نیز مانع شکست شد.



بدون خوان گارسیا و پدرو پورو وارد این بازی می‌شود و مارکوس یورنته نیز از فوتبال ملی خداحافظی کرده است. گای و بورخا ایگلسیاس در فهرست قرار نگرفته‌اند و ایوان فرسندا و روبرتو فرناندز می‌توانند نخستین بازی ملی خود را تجربه کنند. پدري با توجه به فرم خوبش در بارسلونا شانس حضور در میانه میدان را دارد و نیکو ویلیامز نیز پس از پشت سر گذاشتن مصدومیت می‌تواند از ابتدا به میدان برود.

مهم دست توخل را بسته است. کول بالمر، دگلن رایس، مارکوس رشفورد، کوبی ماینو و تینو لیورامنتو به دلیل آسیب‌دیدگی از فهرست کنار رفته‌اند. مورگان گیبز-وایت و جیمز گارنر به تازگی به تیم اضافه شده‌اند و وضعیت لوئیس هال نیز پس از غیبت در تمرین چهارشنبه مشخص نیست. انتظار می‌رود جود بلینگام، یوگایو ساکا، آنتونی گوردون و هری کین بخش اصلی خط حمله انگلیس را تشکیل دهند. اسپانیا نیز

نیز قهرمانی لیگ ملت‌های ۲۰۲۳-۲۰۲۲ را تجربه کرده و در دو دوره دیگر، یعنی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ و ۲۰۲۵-۲۰۲۴، به عنوان نایب‌قهرمانی رسیده است. قرارداد دلافونتنه نیز تا سال ۲۰۳۲ تمدید شده و اسپانیا در بازی‌های رسمی و دوستانه اخیر، روندی کم‌نوسان داشته است. دو تیم در حالی برابر هم قرار می‌گیرند که انگلیس در ۵ مسابقه اخیرش ۴ برد و یک شکست داشته، اما اسپانیا با ۵ پیروزی متوالی به ومبلی می‌رود. در ترکیب انگلیس، مصدومیت چند مهره

سیاسی ترین بازی لیگ ملت‌ها و اعتراض مردم ایرلند

چرا ایرلند باید بازی با اسرائیل را تحریم کند؟



چنین تصمیمی گرفته نمی‌شود؟ فدراسیون فوتبال ایرلند در سال گذشته نیز از یوفا خواست عضویت اسرائیل در رقابت‌های اروپایی تعلیق شود. با این حال، در نهایت تصمیم به برگزاری مسابقات گرفته شد. در ماه ژوئیه اعضای مجمع فدراسیون با ادامه برگزاری دو مسابقه موافقت کردند.

مسابقه‌ای که حتی تماشاگر ندارد

دندار برگشت دو تیم که قرار بود در ایرلند برگزار شود، به بانکاوتولا در صرستان منتقل شده و پشت درهای بسته انجام خواهد شد. همچنین برای هیچ‌یک از دو مسابقه، بلیت در اختیار هواداران ایرلندی قرار نخواهد گرفت. در چنین شرایطی، فوتبال عملاً نمی‌تواند وانمود کند که همه چیز عادی است. توپ ممکن است به زمین مسابقه مهم دیگری است. همچنین با برجاست این است، وقتی فوتبال در برابر جنگ، مرگ و رنج انسان‌ها قرار می‌گیرد، سکوت واقعی طرفی است؟

سوره روز

ایرلند قرار است در لیگ ملت‌های اروپا یکشنبه به مصاف تیم رژیم صهیونیستی برود اما در شرایطی که بحران غزه همچنان سایه سنگینی بر فضای سیاسی و اجتماعی جهان دارد، این مسابقه به چیزی فراتر از فوتبال تبدیل شده است؛ آزمونی برای فدراسیون‌ها، بازیکنان و نهادهی که سال‌ها شعرا جدایی ورزش از سیاست را تکرار کرده است. ایرلند روز یکشنبه در دبرسن مجارستان برابر رژیم صهیونیستی قرار می‌گیرد؛ مسابقه‌ای که از مدت‌ها پیش با اعتراض‌های گسترده در داخل ایرلند همراه شده است. بیش از ۱۶۰ ورزشکار ایرلندی نیز در نامه‌ای از بازیکنان تیم ملی خواسته‌اند در اعتراض به وضعیت فلسطین از حضور در این دو مسابقه خودداری کنند.

فوتبال در سایه غزه

بحث اصلی دیگر صرفاً این نیست که ایرلند مقابل چه تبعی بازی می‌کند؛ مسأله به اینجا رسیده که آیا فوتبال می‌تواند در برابر اتفاقاتی که بیرون از زمین رخ می‌دهد، کاملاً بی‌تفاوت بماند؟

هالگریسون، سرمرپی ایرلند در روزهای اخیر با جمله‌ای صریح وارد این مناقشه شد: «ما باید نسل‌کشی بازی نمی‌کنیم، مقابل آن بازی می‌کنیم.» این اظهار نظر واکنش تند فدراسیون فوتبال اسرائیل را به دنبال داشت و حتی مایکل مارتین، نخست‌وزیر ایرلند نیز

بدهی نجومی به امید درآمدزایی در آینده

بارسلونا دوباره باید نوکمپ را ترک کند

گزارش

بارسلونا هنوز نتوانسته داستان بازسازی نوکمپ را به پایان برساند. در حالی که هواداران این باشگاه پس از سال‌ها انتظار دوباره شاهد حضور تیم در خانه تاریخی خود هستند، اکنون مشخص شده که آبی‌اناری‌ها باید بار دیگر ورزشگاه را ترک کنند؛ این بار برای تکمیل سقف و بخش‌های پایانی پروژه‌ای که هزینه آن از برآوردهای اولیه فاصله‌ای چشمگیر گرفته است.

طبق توضیحات قران اولیوه، نایب‌رئیس بارسلونا، تیم فصل ۲۷-۲۰۲۶ را در نوکمپ به پایان خواهد رساند، اما برای حدود نیمی از فصل بعد دوباره به ورزشگاه المپیک لوئیس کامپانیس در مونتجوئیک بازمی‌گردد. برنامه فعلی این است که بارسلونا در ژانویه ۲۰۲۸ نوکمپ بازگردد البته نه لزوماً به ورزشگاهی که تمام ظرفیت نهایی خود را در اختیار داشته باشد.

نوکمپ هنوز تمام نشده

بارسلونا در ماه مه ۲۰۲۳ نوکمپ را ترک کرد و دو فصل کامل را در مونتجوئیک سپری

ساختمانی نیست. بازسازی نوکمپ به یکی از مهم‌ترین پرونده‌های مالی تاریخ معاصر بارسلونا تبدیل شده است. در سال ۲۰۱۴ اعضای باشگاه بودجه‌ای ۶۰۰ میلیون یورویی برای بازسازی و توسعه ورزشگاه و مناطق اطراف آن تصویب کردند. آن پروژه هرگز مطابق برنامه اولیه پیش نرفت و پس از بازگشت خوان لاپورتا به ریاست باشگاه، طرح و بودجه آن دستخوش تغییرات اساسی شد. بودجه جدید در سال ۲۰۲۱ به ۱.۵ میلیارد یورو رسید و اکنون هزینه پروژه اسپای بارسا به ۱.۸ میلیارد یورو رسیده است؛ سه برابر رقم اولیه.

اما همین رقم نیز پایان ماجرا نیست. اعضای باشگاه در مجمع اخیر با دریافت ۵۱۰ میلیون یورو وام جدید موافقت کردند؛ ۳۰۰ میلیون یورو برای ادامه ساخت وساز نوکمپ و ۲۱۰ میلیون یورو برای نیازهای عملیاتی باشگاه.

در نتیجه، مجموع بدهی‌های بارسلونا می‌تواند به حدود ۲.۶ میلیارد یورو برسد.

درآمدهای آینده در برابر بدهی‌های امروز

منطق باشگاه این است که نوکمپ جدید در نهایت درآمدهای بسیار بیشتری ایجاد

خواهد کرد؛ درآمدهایی از محل فروش بلیت، جایگاه‌های ویژه، میزبانی رویدادها و فعالیت‌های تجاری. بنابراین بخشی از بدهی مربوط به پروژه، پشتوانه درآمدهای آینده دارد.

اما بخش دیگری از بدهی چنین ماهیتی ندارد. طبق اطلاعات منتشرشده، بدهی‌های غیرمرتبط با پروژه اسپای بارسا در پایان ژوئن ۲۰۲۶ حدود ۵۹۷ میلیون یورو بود و با استقراض جدید ۲۱۰ میلیون یورویی از سرز ۸۰۰ میلیون یورو عبور می‌کند. نرخ بهره نیز مساله مهم دیگری است. نخستین بخش از این بدهی جدید با نرخ بلندمدت ۵ میلیون‌ها یورو به مخارج باشگاه اضافه خواهد کرد. بارسلونا حتی پیش از این استقراض‌های جدید، در فصل ۲۶-۲۰۲۵ حدود ۹۱ میلیون یورو صرف پرداخت طولانی شدن روند بازسازی باعث از دست رفتن بخشی از درآمدهای مورد انتظار نوکمپ شده و هزینه‌های عملیاتی و سرمایه‌گذاری اضافی نیز به آن تحمیل کرده است.